

Bydgoszcz, dnia 4 lipca 2018 r.

L.dz. GZ/PL/ 3110/2018

Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Sukcesywny odbiór (wywóz i zagospodarowanie) odpadów powstających w procesie termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych (ZTPOK) przez okres 24 miesięcy”

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/15/18

BIURO ZARZĄDU

Kontrola Mikołajski

Pytanie 1

Mając na uwadze ujawnione przez media w ostatnich miesiącach praktyki nielegalnego i nieetycznego postępowania z odpadami pochodzącymi m.in. ze spalarni odpadów komunalnych, wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ wymogu dysponowania przez Wykonawcę instalacją oraz decyzją na odzysk 100% odpadów będących przedmiotem postępowania na cały okres trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przetworzenia w ramach umowy odpadów stanowiących przedmiot zamówienia w instalacji objętej decyzją zezwalającą na przetwarzanie takiej ilości tych odpadów, że zapewni pełną realizację zamówienia w okresie trwania umowy o zamówienie publiczne.

Pytanie 2

Wnioskujemy, aby Zamawiający wyłączył możliwość powierzenia przetworzenia odpadów będących przedmiotem niniejszego postępowania podwykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wymaga, aby odpady będące przedmiotem zamówienia zostały zagospodarowane (przetworzone) zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (t. jedn. Dz. U. 2016 poz. 1987, ze zm.). Zamawiający nie określa jednak bezwzględnego wymogu skierowania odpadów do odzysku a tym samym nie wypełnia obowiązku określonego w art. 18 ust. 2 ustawy o odpadach. Wytwórca odpadów, zgodnie z zapisami ustawy, w pierwszej kolejności jest zobowiązany przekazać wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku takiej możliwości, do unieszkodliwienia. Dlatego mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie zmian w treści SIWZ oraz w umowie, polegających na wprowadzeniu obowiązku zagospodarowania odpadów będących przedmiotem niniejszego przetargu wyłącznie w procesach

odzysku. Nadmienić należy, iż na terenie kraju działają instalacje, które posiadają zdolności przerobowe odzysku odpadów w ilościach znacznie przewyższających wielkość przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Wnoskujemy o zmianę zapisów SIWZ oraz wzoru umowy, polegającą na wydłużeniu do 2 dni czasu zgłoszenia na odbiór odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PREZES ZARZADU

Konrad Mikołajski